
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: BILARDI Maria Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI STRAMBINO 
 
 

SERVIZIO TRIBUTI 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 

 

  
N. 60 

 
DATA 16/07/2024 

 
 
OGGETTO:RIMBORSORIMBORSO  IMUIMU  ERRONEAMENTEERRONEAMENTE  VERSATAVERSATA  DAIDAI  
CONTRIBUENTICONTRIBUENTI 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 
-del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267 e s.m.i. (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 
-del vigente Regolamento di Organizzazione approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
45 del 17.07.2014 e modificato con successive deliberazioni della Giunta Comunale n. 89 del 
12.11.2015, n. 18 del 06.02.2020 e n. 79 del 06.07.2023; 
-dello Statuto Comunale; 
 
PRESO ATTO del Decreto del Sindaco n. 4 del 26.06.2024 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l'incarico di Responsabile del Servizio Tributi; 
 
DATO ATTO che sulla determinazione di cui trattasi la sottoscritta dichiara l'insussistenza anche 
potenziale di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990; 
 
RILEVATO che il contribuente Omissisomissis ha versato: 
 

 per Imu 2019 l’importo di € 212,00 anziché € 0,00 
 per Imu 2020 l’importo di € 212,00 anziché € 0,00 
 per Imu 2021 l’importo di € 212,00 anziché € 0,00 
 per Imu 2022 l’importo di € 218,00 anziché € 0,00 
 per Imu 2023 l’importo di € 218,00 anziché € 0,00 

 
importi non dovuti, in quanto terreni agricoli di proprietà di coltivatore diretto a titolo principale per 
cui esente; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: BILARDI Maria Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che quindi si rende necessario procedere alla restituzione della somma versata 
erroneamente ovvero € 1.234,75 comprensivo di interessi, al contribuente predetto, come da 
provvedimenti di rimborso n. 9/2019, 10/2020, 9/2021, 10/2022 e 3/2023 del 16/07/2024; 
 
ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATI:  
- il bilancio unico di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 41 del 14.12.2023; 
- il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2024, approvato con deliberazione della Giunta Comunale 

n.164 del 21.12.2023; 
 
VISTI, altresì: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
il vigente Regolamento Comunale di Contabilità 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di impegnare la somma di € 1.234,75 relativa ad IMU anni pregressi; 
 
Di rimborsare, per i motivi di cui in premessa, al contribuente Omissisomissis la somma di € 
1.234,75; 
 
Di imputare la somma di € 1.234,75 al cap. PEG n.  2157/99 ad oggetto: "Restituzione di tributi e 
proventi diversi ai contribuenti" codice 01.04.1 del Bilancio Unico di Previsione 2024 /2026 
Esercizio 2024; 
      
di trasmettere la presente all'Ufficio di Ragioneria per la registrazione dell'impegno ai sensi    
D.L.svo 267-2000 e l’emissione del relativo mandato di pagamento. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TRIBUTI 
firmato digitalmente 

BILARDI Maria Chiara 


